
Moje tělo – úkol pro dívky 

Vystřihni obrázky s částmi lidského těla, pojmenuj a vlep na správné místo do 

prázdného okénka. 

 
 

 
 



Moje tělo – úkol pro chlapce 

Vystřihni obrázky s částmi lidského těla, pojmenuj a vlep na správné místo do 

prázdného okénka. 

 

 
 



Jak fungují některé části tvého těla? 
 

Společně s rodiči si povídejte o obrázku a pak zkus odpovědět na tyto otázky: 
 

 Která část těla slouží podobně jako nůž? ------------ 

 Která část těla  promíchává potravu jako míchačka? --------------- 

Víš proč to dělá? --------------  Z promíchané potravy si pak tělo snadno vezme 

vitamíny a energii, aby mohlo růst. 

 Která část našeho těla slouží podobně jako kleště nebo pinzeta?-------------  

 Která část těla slouží jako anténa, nebo počítač - přijímá informace a posílá 

zprávy do celého těla, co má kdo dělat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud máš encyklopedii o lidském těle, využij ji k získávání dalších informací :-). 



Kostra 
 

Sáhni si na svou ruku. Co je v ní tak tvrdé? Víš, co to je? ------------ 

Kosti se skládají v kostru. Díky kostře naše tělo dokáže stát. Bez kostry 

bychom se plazili po zemi třeba jako chobotnice na souši. Dokážeš si to 

představit?. . .   

 

Úkol: Vystříhej kosti a vyzkoušej si, jestli dokážeš sestavit kostru. Teprve až budeš 

mít kostru správně sestavenou, přilep ji na barevný papír  a podepiš se. 
 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjO_OzBqPTnAhWI2hQKHWbyBaQQjRx6BAgBEAQ&url=https://en.islcollective.com/english-esl-worksheets/vocabulary/halloween/halloween-skeleton/11370&psig=AOvVaw26Ukj9j-10bY85VpeGle1R&ust=1582981661839317


 

Hádej, hádej, hadači - aneb hádanky o 

lidském těle 

 

Pokus se vyřešit pár hádanek o lidském těle. Právě 

aktivuješ svůj mozek. 

 

1. Nahoře ji každý vidí, proto celé tělo řídí. K přemýšlení pravá, je jedině 

HLAVA 

2. Údy, které prsty mají, při práci nám pomáhají. Pro holku i kluka, 

pomocníkem je..RUKA 

3. Hlava na něm pevně stojí, hlavu s trupem vždycky pojí. Kozel by tě trk, když 

nepoznáš     KRK 

4. K odpočinku občas prosí, neboť celé tělo nosí. K chůzi skvělé vlohy, mají 

naše ..NOHY 

5. Když se dobře nabaštíme, tak si ho vždy pohladíme, potom chceme ticho, 

ať vytráví ..BŘICHO 

6. Páteř má vždy rovná být, nic ji nesmí pokřivit, a proto je paráda, když si 

lehnem na ….ZÁDA 

7. Jeden mluví, dva koukají a dva poslouchají. Co je to?   JAZYK, OČI, UŠI 

8. Kopec mezi studánkami – kam se hneme, je vždy s námi.   NOS 

9. Malovaným jak jablíčka, říkává se někdy líčka. Co je to?  TVÁŘE 

10. Pod klenbou čela u očí roste husté  OBOČÍ 

11. Když má vrátka otevřená, buďto mluví nebo jí. Když má vrátka uzavřená 

usne, nemluví. PUSA 

12. Červený beránek po ovčíně skáče.  JAZYK 

13. Kdo nosí brýle a přesto nevidí?  NOS 

14. Někdy je ostrý jako meč a mele, mele v puse řeč. V místě, kde svůj příbytek 

má, vše ochutná a prozkoumá.   Jazyk 

 

 

Každý den můžeš vyluštit několik hádanek :-). 



 

Rád se směji  

Několikrát obtáhni úsměv na hlavičce, pak v linkách. 

 

 


